enough to justify himself from the reproaches which some have since cast upon his memory, because he did not take part with the virtuous and unfortunate queen Catharine, for whom he had the highest regard and esteem †, as he often declared.

In the same epistle, he tells his friend a strange story ^u of

wards lord Rochford, and then earl of Wiltshire and Ormond) dicaram Psalmum vigesimum secundum, idque ante annos complures, ut id facerem, ab ipso rogatus. Est enim vir, ut uno ore prædicant omnes, unius prope inter nobiles eruditus, animoque plane philosophico. Hoc officium meum grato amplexus animo, petiit ut aliquid ederem in symbolum quod dicitur apostolorum. Feci quod voluit, eoque lubentius, quod res ad omnium utilitatem facere videretur. Hic nullum verbum est, quo (*read* quod) ad τῶν ἀποστόλων causam attinet, cujus tamen vir ille, ut accipio, nec auctor, nec instigator fuit, utpote quietis quam opum aut honoris amantior. Quum Cæsar et Franciscus Galliarum rex bellis inter se conflictarentur, utrique dicavi meas lucubrations, neque quisquam exstitit, qui clamitaret me ab hoste Cæsaris stare. Ep. 1253.

Pontifex jubet ut rex Angliæ maneat cum regina in maritali contubernio, donec Romæ pronuntiatum fuerit de causa. Quis non intelligit eam litem nunquam finiendam vivis conjugibus? Jam octo sunt anni quod agitur hoc negotium, et rex non sine causa habet gravatam conscientiam, quum ducenti doctores Scripturis et argumentis probarint matrimonium illud nec humano nec divino jure potuisse coire. Quod si pontifex pronunciarit non esse matrimonium, primum offendet Cæsarem, deinde damnabit sedem Romanam, quæ dispensarit contra fas. Tales causæ quæ multum adferunt nummorum Romam, quæque principes S. D. N. reddunt obnoxios, non solent finiri. Et fortassis aliud quiddam est, quod urit regis animum, quod efferi non vult. (*He probably means Henry's love for Anne Boleyn.*) Ep. 372. c. 1757.

† See Knight, p. 252.

^u Oppidum, de quo tibi narratum est, Germanis dicitur Schiltach: abest a Friburgo octo millibus Germanicis bene magnis: de quo an omnia vera sint, quæ vulgo jactantur, non ausim affirmare. Illud nimis verum est, totum subito conflagrasse, mulierem confessam supplicio affectam. Conflagratio accidit quarto Idus Aprilis, qui dies erat Jovis ante Pascha, anno 1533. Quidam ejus oppidi cives apud hujus urbis magistratum rem ita gestam pro comperto narrarunt, quemadmodum mihi retulit Henricus Glareanus, quantum meminisse possum: Dæmon sibilo signum dedit, e quadam ædium parte: Caupo suspicans esse furem ascendit, neminem reperit. Sed idem signum rursus ex altiore cœnaculo reditum est. Et huc conscendit caupo furem persequens. Quum nec illic quisquam apparet, sibilus auditus est e fastigio fumarum. Illico tetigit cauponis animum esse dæmoniacum quiddam: jubet suos esse præsentis animo. Acciti sunt sacerdotes duo, adhibitus exorcismus. Respondit se esse dæmonem. Rogatus quid illic ageret, ait se velle exurere oppidum. Minitantibus sacrificis, respondit se pro nihilo ducere minas illorum, quod alter esset scortator, uterque fur. Aliquanto post, mulierculam, quicum habuerat consuetudinem annis quatuordecim, quum in-